
    

 

ČTĚTE:  

Z OÚ:  letní provoz centra volnočasových aktivit a knihovny 

Společenská kronika: vzpomínka na MUDr. Kukačku 

Akce: Výstava kresleného humoru, komiksů a zentagle; Výzva pěstitelům 

Dění v obci: Fotodokumentace událostí, Pasování čtenářů, Hovory k Tobě, 

Radost v domovech pro seniory, Pochod Milínskem 

ZE ZŠ: Školní akademie, Z družiny 

Ztráty a nálezy v knihovně, Z MŠ, Z farnosti 

Nové souhrnné jízdní řády, Kino 

Přejeme krásné letní cestování... 

Milínský  
zpravodaj 
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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Vážení spoluobčané, 

v minulém čísle jsem napsal, že očekáváme zprávy ohledně dalších dotací. Tak 

zde jsou.  

Byty v bývalých prostorách zdravotního střediska 

Jak jste byli informováni v některém z jarních čísel, byla podána žádost o dota-

ci k Ministerstvu pro místní rozvoj na vybudování dvou pečovatelských - bez-

bariérových bytů v čp. 237. Předpokládané náklady úplné rekonstrukce si vy-

žádají 1,749.000,- Kč. Uvedené ministerstvo se prostřednictvím Státního fondu 

pro rozvoj bydlení bude podílet částkou 1,200.000,- Kč. V současné době se 

připravuje dokumentace pro provedení stavby, na které naváže poptávkové 

řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek. Samotná realizace stavby 

by měla být zahájena na podzim tohoto roku. O stanovení podmínek přidělení 

uvedených bytů rozhodne zastupitelstvo obce. 
 

Zahrada v přírodním stylu při MŠ Milín 

Pod tímto poněkud záhadným názvem se skrývá projekt na úplnou rekonstruk-

ci a dotvoření veškerých ploch v areálu mateřské školy. V plánovaném rozsahu 

by se obec nemohla do projektu pustit bez případné dotace. Ta nám byla přidě-

lena v předpokládané výši  4,054.245,- Kč. Výběrové řízení na dodavatele 

stavby samozřejmě může realizační cenu, a tím i dotaci, snížit. Předmětem do-

tace budou terénní úpravy, dodání nových prolézaček a herních prvků, nová 

výsadba stromů a keřů, stavba nového skleníku a zřízení záhonů a zahradních 

kompostů. Dotaci bude poskytovat Státní fond životního prostředí z Operační-

ho programu Životní prostředí - prioritní osy Rozvoj infrastruktury pro envi-

ronmentální poradenství a osvětu. Hlavní smysl dotace tkví v poslední větě: 

Evropská unie prostřednictvím uvedeného zdroje chce podporovat výchovu 

dětí, a to již od mateřské školy, k pozitivnímu vnímání přírody a přírodních 

prvků jako základu pro zdravý život v přírodním zdravém prostředí. Podle hes-

la „Co se v mládí naučíš, ve stáří jako když najdeš“ můžeme předpokládat, že 

si „školkové“ děti budou chtít zdravé a nepoškozené okolní životní prostředí  

udržet i v dospělosti. 

 Předpokládané zahájení úprav připadá na ten nejméně vhodný termín - 

začátek září, a to z důvodu dopracování realizační dokumentace a uskutečnění 

výběrového řízení. 
 

Přeji všem krásné léto.  

   Za Obec Milín Vladimír Vojáček  
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CENTRUM VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

 Z důvodu čerpání dovolených budou výpůjční hodiny o prázdni-

nách v Knihovně Dr. E. Bořického nejdéle do 17 hodin. Neplánujeme 

žádnou uzavírku. Pouze v pondělí 6. července 2015 (státní svátek). 
 

Letní provoz v oddělení pro dospělé (přízemí): 

Pondělí 9-12 h  12.30-17 h 

Úterý  jen odpol. 12.30-17 h 

Středa  9-12 h  12.30-17 h 

Čtvrtek pro veřejnost zavřeno 

Pátek  jen odpol. 12.30-17 h 

Sobota  9-12 h 
 

Oddělení pro děti (v 1. patře): 

Jen odpoledne, knihy však lze zapůjčit v oddělení pro dospělé 

(knihovnice přinese žádané tituly). 

Po, Út, St a Pá: 12.30-16 h 
 

Nízkoprahový klub bude otevřen v případě zájmu po domluvě s kni-

hovnicí v přízemí. 
 

 

Zahrada CVA bude otevřena taktéž jen do 17 hodin (otvírá se v 8 h). 
 

Herna MC nemá o prázdninách pravidelné služby, maminky s dětmi 

mohou chodit v době otevření knihovny a zapůjčit si klíč oproti podpisu. 
 

www.knihovnamilin.cz 

Cesta kolem světa  
pětidenní příobecní tábor v Milíně (bez přespávání), pro děti 8-14 let 
 

Termín: 17. – 21. srpna 2015 

Příspěvek za dítě: 400 Kč, 200 Kč druhý sourozenec (v tom oběd, výtvarný 

materiál, odměny, výrobky). 

Program financován z Tříkrálové sbírky 

Pořádá: Obec Milín, Knihovna Dr. E. Bořického a o.s. Za Komíny. 

Informační brožuru s přihláškou možno vyžádat u knihovnic. 

Přihlášky odevzdat nejpozději 15. července 2015 

http://www.knihovnamilin.cz/
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v v měsíci 

červenci a srpnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 

paní Růžena Blažková z Milína, 

paní Marie Slámová z Milína, 

paní Marie Formánková z Milína, 

paní Marie Jiříková z Milína, 

paní Věra Vošická z Milína, 

paní Marie Vlasatá z Buku, 

paní Libuše Čejková z Milína, 

pan Karel Rákosník z Milína, 

paní Anna Nováková z Milína, 

pan Miloslav Kosán z Milína, 

pan Emanuel Černý z Konětop, 

paní Anežka Vondrášková z Konětop, 

paní Věra Havelková z Konětop, 

paní Marie Kadlecová z Konětop, 

pan Miroslav Řezníček z Konětop, 

pan Valentín Klopan z Milína, 

paní Růžena Fialová z Milína, 

paní Jana Čípová z Milína, 

pan Josef Vlasatý z Buku, 

pan Bohuslav Maršík z Milína, 

pan Josef Kott z Milína 

a pan Adolf Pilecký ze Stěžova. 

 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující jsou 

plné lásky, štěstí a pohody. 

 

V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 ho-

din. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let každý rok. 

V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát v rozhlase, příp. ani  

gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit v knihovně s dvouměsíčním předstihem.   
 

Oprava tiskové chyby z minulého MZ: 

 Omlouváme se paní Jitce Kostínkové z Buku, v červnu bylo uvedeno, 

že je z Milína, bydliště má však na Buku. 

     Za Obec Milín Jitka Jahodová  
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Vzpomínka na doktora Kukačku 

 

 V květnu 2015 ze-

mřel dřívější praktický lé-

kař MUDr. Miroslav Ku-

kačka. Ze vzpomínek býva-

lé zdravotní sestry paní 

Milušky Lebedové, která 

s ním pracovala 15 let, a 

podle informací jeho dcery 

paní Libuše Hrabákové 

přinášíme čtenářům něko-

lik zajímavostí. Pan doktor 

se narodil na Slovensku v Košicích, v dětství se rodina přestěhovala do Prahy. 

Po studiích musel nastoupit na tzv. „umístěnku“ jako závodní lékař na Ostrav-

sko (Třinecké železárny). Toužil se vrátit zpět do Čech, a když se začátkem 70. 

let objevila nabídka místa v Milíně spolu s bydlením, přestěhoval se do naší 

obce. Podle slov paní Lebedové si musel nejprve zvyknout na jinou mentalitu 

přicházejících pacientů, nikdy předtím nepracoval s venkovským obyvatel-

stvem. První zdravotní sestrou byla prý paní Huláková. V milínské ordinaci 

pak zůstal až do starobního důchodu (několik let ještě přesluhoval). Po jeho 

odchodu do starobního důchodu – někdy počátkem 90. let – převzala ordinaci 

po panu Kukačkovi současná praktikující lékařka MUDr. Renata Pechalová. I 

po nástupu do důchodu žil pan doktor nadále v Milíně, až na sklonku života 

bydlel ze zdravotních důvodů u dcery a poté v léčebném zařízení. 

 O panu doktorovi vědí někteří pamětníci, že měl zálibu v cestování a 

dokonce se  v mládí věnoval horolezectví. Podle slov jeho dcery byl i školite-

lem mladých horolezců. Údajně je zmiňován i v jedné povídce od Oty Pavla – 

coby horolezec Mirko. Během svých cest nafotil mnoho záběrů, které pak pro-

mítal formou diapozitivů  při různých příležitostech. 

 Byli bychom rádi, kdyby nám do redakční rady přišly nějaké další in-

formace o životě pana Kukačky, které bychom předali kronikáři obce. Při hle-

dání na googlu totiž při zadání jména Miroslav Kukačka vyjede odkaz na něko-

lik populárně-naučných knih (vydaných zejména v 70. létech min. stol.), např. 

Nízké Tatry, Vysoké Tatry, Svět slovenských hor… Potvrdí nám někdo, zda 

autorem knih byl „náš pan doktor“? V databázi knih je uvedeno, že o autorovi 

není nic známo. 

 Každopádně patří panu Kukačkovi za jeho dlouholeté působení v naší 

obci právem poděkování a vzpomínka. 

Sepsala Dana Reiterová 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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MAS Podbrdsko žije! 

 

Ačkoli to tak navenek nevypadá, činnost Místní akč-

ní skupiny Podbrdsko se nezastavila. Děláme vše, co 

je potřeba udělat proto, abychom se stali 

„skutečnou“ MAS. Procesy jsou to dlouhé, ale zatím 

probíhají dobře. Zde je výběr z toho, co jsme udělali 

a na co se chystáme. Více informací najdete na našem 

webu (viz dole). 

 Od 4. 3. 2015 probíhá na Ministerstvu zemědělství administrace žádosti 

o standardizaci MAS. V současné době čekáme na vyjádření Ministerstva země-

dělství k naší žádosti. 

 14. 4. 2015 podala MAS Podbrdsko žádost o dotaci z Fondu hejtmana 

Středočeského kraje. Cílem projektu je vytvoření nového informačního webu 

www.podbrdskeinfo.cz, který bude fungovat jako oficiální rádce na cestách 

Podbrdskem. Internetové stránky budou obsahovat kompletní informace pro ob-

čany i turisty, včetně zajímavostí o našem regionu, které budou napojeny na in-

teraktivní mapy. Rádi bychom v souvislosti se vznikem nové CHKO Brdy (po 

zrušení vojenského újezdu) v rámci tohoto projektu představili celé území MAS 

Podbrdsko, tzn. Rožmitálsko, Milínsko, Březnicko a další obce sdružené ve 

svazku obcí jako atraktivní cíl pro potenciální návštěvníky. Průběžně přijímá-

me návrhy a nápady, jak by mohl web vypadat, co by se zde mělo a mohlo 

objevit apod. 

Kontaktujte nás na emailu maspodbrdsko@seznam.cz. Děkujeme! 

Redakční poznámka: dne 17. 6. 2015 bylo na webu MAS oznámeno, že žádost o 

dotaci byla podpořena. 

 Ve spolupráci s Celostátní sítí pro zemědělství a venkov bude MAS Pod-

brdsko pořádat Podbrdský farmářský a řemeslný trh. Ke spolupráci a podpoře 

se připojilo i Krajské informační středisko Středočeského kraje, Zemědělský 

svaz ČR a mateřská centra z Rožmitálu a Březnice. Akce proběhne v sobotu 26. 

9. 2015 od 10.00 do 16.00 hodin na nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále a 

na části rožmitálského náměstí. Již nyní je o první trhy tohoto typu v našem regi-

onu veliký zájem ze strany prodejců i z řad veřejnosti. Na programu budou boha-

té aktivity pro děti i dospělé. Přijďte nebo přijeďte na Podbrdský farmářský a 

řemeslný trh a prožijte příjemný den s Místní akční skupinou Podbrdsko! 

Za MAS Podbrdsko, z.s. Jana Filinová 

www.maspodbrdsko.cz 
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AKCE 

Výzva kreslířům komiksů a zentagle 

 

 Knihovna Dr. E. Bořického Milín chystá na prázdninové měsíce (s 

pokračováním až do září) výstavu kresleného humoru Karla Šťastného. Zá-

roveň bychom rádi doplnili komiksovými kresbami místních autorů. Pokud 

máte doma obrázky vhodné k vystavení, zaneste je prosím do 10. července 

2015 do knihovny,  případně zašlete poštou na adresu knihovny: 

(knihovnamilin@volny.cz, v tištěné podobě: 11. května 385, 262 31  Milín). 

Menší formáty  zvětšíme, originály můžeme případně okopírovat a vrátit. 

 Kromě komiksových kreseb uvítáme i kresby typu „zentagle“. 

Co to je? 

Zentangle je poměrně nové umění, které v 

sobě spojuje kresbu s relaxací. Možná i vy si 

při telefonování, čekání nebo na nudných 

schůzích bezmyšlenkovitě črtáte spirálky, 

čtverečky, smyčky... Někdy z toho mohou 

vzejít opravdu krásné výtvory a ty by mohly 

ozvláštnit naši chystanou výstavu. Přinést 

můžete např. i školní sešity nebo zápisy 

z porad, školení apod., kde se mezi textem 

také zentagle často objevuje  

 
Výstava je plánována od 15. července 2015. Bude upřesněno na plakátech. 

 

 
Výzva pěstitelům ovoce, zeleniny a květin 

 

 Pokud se Vám během prázdnin povede vypěs-

tovat nějaký pozoruhodný kousek – buď velikostí, 

tvarem, příp. jen hezky dekorativní – můžete jej vy-

fotit a fotografii poslat do knihovny s následným vyu-

žitím na výstavě, příp. otištěním ve Zpravodaji.  

 Posílejte prosím nezmenšené fotografie 

v počtu max. 3 ks na jednu osobu. Fotky označte jmé-

nem fotografa a názvem záběru. Do předmětu zprávy 

napište: Co jsme vypěstovali. 

 Fotografie můžete přinést i vytištěné přímo do 

knihovny (na rubovou stranu napište jméno, název a telefon, e-mail). 
 

Termín uzávěrky: do 15. září 2015. 

Dana Reiterová 

kresba K. Reiterová 

mailto:knihovnamilin@volny.cz
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DĚNÍ V OBCI 

Fotodokumenty kronikáře  

1. V 1. pololetí roku 2015  se dokončily demoliční práce na objektu naší bý-

valé sokolovny, která byla zničena požárem před rokem.  

2. V  milínské  čističce byla dokončena 2. etapa rekonstrukce. Zajištěna další 

nová technologie  a terénní úprava areálu. Kolaudace se konala 19.6.2015.  

3. Ve východní části obce v Zahradní ulici nabízí obec pozemky k výstavbě 

rodinných domů. 

4. Štáb ČT natáčel pořad o Poslední bitvě u Slivice. Kamera zaznamenala 

historický výklad ředitele příbramského muzea Dr. J. Velfla a výpo-

věď vzpomínek z posledních hodin války od kronikáře J. Vostarka.  

5. Milínská veřejnost byla mile překvapena místy k posezení na lavičkách při 

cestě k motorestu a na hřbitově. OÚ Milín je nechal osadit  v červnu 2015. 

    

 

Demolice zdiva bývalé sokolovny Plocha po sokolovně čeká na novou stavbu 

Nová technologie ČOV ČOV po dokončené 2. etapě výstavby 
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Nové parcely - východní Kojetín 

O poslední bitvě u Slivice hovoří pro ČT 

PhDr. J. Velfl 

Štáb ČT natáčí reportáž o konci 2. svět. války u památníku 

Lavička před vstupní branou hřbitova 

Místo k posezení v jižní části hřbitova 
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Události v Milíně z posledních dnů června 2015 

Na tělocvičně ZŠ pokračují náročné práce rekonstrukce. Dokončena je 

podlaha, pokračovaly stavební úpravy stěn a stropů příslušenství. 

 

 20. června 2015 se v KD konala školní akademie žáků milínské školy. 

V předsálí KD si měla veřejnost možnost prohlédnout nádherné exponá-

ty žáků školy i dokumentaci z akcí uplynulého školního roku již o den 

dříve, tj. 19. 6.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fotografie: Jiří Vostarek 

Rekonstrukce tělocvičny základní školy 

Tělocvična zvenku s novou fasádou 

Model školy - z výstavy v předsálí KD 
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  Pasování čtenářů 

Knihovna Dr. E. Bořického uspořáda-

la pro prvňáčky slavnostní pasování 

na čtenáře. Akce se uskutečnila 8. 

června 2015 v prostorách knihovny. 

Třídní učitelku, která byla v pracovní 

neschopnosti, zastoupila paní Šárka 

Heinová z družiny. Děti nám předvedly 

krátkou ukázku čtení a kromě zážitku si 

odnesly i knížku od Jiřího Žáčka. 

Hudebně-literární pořad Hovory k Tobě 

V pátek 19. června 2015 se vpodvečer konal komorní program v přízemí mi-

línské knihovny. Paní Lenka 

Vlková, rodačka ze Zbenic, zde 

představila svou knihu Hovory 

k Tobě (vydala Knihovna J. 

Drdy v Příbrami). Pořad byl 

doplněn hudebním vystoupením 

muzikantů Jiřího Hejnice a Pav-

la Kabíčka. 

 Posluchačů se sešlo 

velmi málo, což je škoda, chce-

me-li v obci podporovat místní 

kulturu... 

 

Dana Reiterová, foto Jitka Jahodová 
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Pěvecký soubor Radost navštívil domovy pro seniory 

 V pondělí 11. května 2015 se opět uskutečnila návštěva bývalých mi-

línských spoluobčanů, kteří jsou  ubytovaní v domovech pro seniory. Návštěvu 

zajišťovala finančně Obec Milín, organizačně Klára Růžičková, pracovnice 

knihovny. Tak jako v minulých letech se zájezdu účastnil 

soubor Radost, ve kterém účinkuje devět milínských žen. 

 Celý zájezd doprovázela na návrh kulturně-

společenské komise paní Ludmila Zajíčková, která praco-

vala dlouhá léta jako vedoucí místního kulturního středis-

ka. Ženy navštívily domovy v Březnici (jeden obyvatel 

z Milína) a v Dobříši (pět obyvatel). Paní Zajíčková uvedla program, vyřídila 

pozdravy z Milína, ženám byly předány kytičky ke Dni matek. Následně ženy 

z Radosti zazpívaly několik písní, na přání obyvatelky domova rády ještě při-

daly. Na Dobříši jedna bývalá učitelka přednesla zúčastněným báseň.  

 Děkujeme Obci Milín za to, že se tak hezky stará o své bývalé obyva-

tele. Podle informací z okolí jsme spíše výjimkou, ve které však i nadále hodlá-

me pokračovat. 

Na základě podaných informací sepsala Dana Reiterová 

Zpráva o květnových hasičských závodech 
 

 V sobotu 23. 5. 2015 se v přírodním areálu "Za Pasekou" v Raděticích 

uskutečnilo základní kolo v požárním sportu, kterého se zúčastnily sbory dob-

rovolných hasičů okrsku č. 4 Milín. 

 Za velmi příjemného počasí, před zraky spokojených diváků ze širo-

kého okolí soutěžilo více jak 100 hasičů - výsledky naleznete níže. 

Muži od 15 let: 1. Radětice, 2. Milín, 3. Rtišovice, 4. Vrančice, 5. Stěžov, 

6. Konětopy. 

Ženy od 15 let: 1. Radětice, 2. Milín 

Muži nad 35 let: 1. Radětice, 2. Milín, 3. Stěžov, 4. Konětopy, 5. Lešetice 

Ženy nad 30 let: 1. Konětopy, 2. Milín 

Jednotlivci 100 m – výběr z výsledkové listiny: 

1. Stanislav Strnad, 2. Stanislav Tichý (oba z Radětic), 3. Jiří Borzyk 

(Rtišovice), 4. Antonín Stehlík (Radětice) 

1. Michaela Málková, 2. Kristýna Mužíková, 3. Libuše Poláková (všechny 

z Radětic) 
 

 Všem soutěžícím i divákům děkujeme za účast. 

Václav Jarolímek  za výbor okrsku č. 4 Milín 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Nabídky: 

Sluchové poradenství během letních měsíců na telefonu: 721 205 288. 

Sociální poradenství -  nepřetržitě po telefonu: 606 650 114. 

Totéž platí i pro půjčování kompenzačních pomůcek. 

Masáže jsou stále k dispozici po objednání na telefonu: 728 035 592. 
 

V naší nabídce ještě věnujte pozornost silvestrovskému pobytu v Sezimově 

Ústí v hotelu MAS a nabídce na týdenní pobyt v roce 2016 od 15. 5. 2016. 
 

Nabízíme spolu s Městem Příbram: rekreační pobyt od 8. - 11. 10. 2015 v 

Mariánských Lázních v hotelu Krakonoš. Cena s rehabilitačními procedura-

mi, plnou penzí, ubytováním a dopravou bude oznámena včas. 
 

Nezapomeňte na zájezd do Litoměřic na Zahradu Čech - dne 17. 9. 2015. 
 

Příspěvek na stropní zvedací systém: 

Naše organizace má k dispozici nabídku individuálního a kvalitního řešení 

stropního zvedacího a asistenčního systému pro handicapované osoby. Pro 

mnohé uživatele může být i účinným pomocníkem umožňujícím sebeobsluhu a 

tím vyšší soběstačnost. Pojišťovna může přispět postiženému občanovi částkou 

až 350 tis. Kč. 

Bližší informace na Centrech STP v Milíně a v Příbrami. 
 

Hezké prázdniny prožité ve zdraví všem čtenářům přeje výbor organizace. 

Pochod Milínskem – 26. ročník – stručné hodnocení 

 30. května 2015 ráno stály 

před školní budovou zástupy zájem-

ců o účast na letošním ročníku. Po-

časí nabízelo krásný den. Jenomže 

kolem deváté se z nebe spustily pro-

vazy a déšť trval déle než hodinu. 

Pochodníkům to značně zkompliko-

valo situaci, ale většina pokračovala 

dál. Je to smůla, ale za počasí nikdo 

nemůže. Přitom účast dosáhla počtu 

150 + několik psů. Takové číslo 

jsme už dávno nezaznamenali. Děkuji 

všem účastníkům a kontrolorům za pomoc a kolegyni Falcmanové za nové bo-

tičky. Těšíme se na příští ročník a budeme doufat, že bude k účastníkům shoví-

vavější.  

       Jiří Trnka st. 

V Konětopech se šlo kolem krásných kosatců 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Školní akademie – skvělý závěr školního roku 

 Vždy jednou za dva roky se koná školní akademie. V minulých létech 

se uskutečnila v měsíci květnu, pro tento rok jsme se rozhodli, že akademií 

uzavřeme školní rok. Ta letošní se konala v sobotu 20. června a byla skutečnou 

pomyslnou třešničkou na dortu, protože se skvěle povedla.  

 Úvod patřil pěveckému souboru pod vedením Jiřího Trnky, pak už 

následovala dvouhodinová série vystoupení jednotlivých tříd. Zpívalo se ve 

skupinkách i sólově, mluvilo se česky i anglicky ve scénkách a divadelních 

hrách, tančily se rozličné tance, recitovaly se básně, bubnovalo se na bubny, 

hrálo na hudební nástroje a čarovalo s chemickými látkami. Všechna vystou-

pení byla výborně připravená – za to patří veliký obdiv a dík všem vystupují-

cím dětem a jejich pedagogům.  

 

 

 

 

 Školní akademie byla výbornou a důstojnou tečkou za školním rokem 

2014/2015, který právě skončil. Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala 

všem pedagogům naší školy za jejich celoroční skvělou práci, která je velmi 

náročná a zároveň nabíjející. Všem našim dětem přeji krásné a pomalu ubíhají-

cí prázdniny. Deváťákům navíc hodně zdraví a štěstí v jejich nových působiš-

tích. A co naši nepedagogičtí zaměstnanci? Ti žádné dvouměsíční prázdniny 

nemají, protože pilně pracují ve škole, aby byla opravená a připravená na další 

školní rok. Ten následující bude zahájen se zcela zrekonstruovanou tělocvič-

nou – už se na ni všichni moc těšíme. 
 

Krásné prázdniny vám všem přeje Jana Pižlová. 
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ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 Konec školního 

roku jsme si ve družině 

pořádně užili. Nejprve 

jsme se vypravili na 

výlet do ZOO. 

26.5.2014 jsme jako 

správní kmotři dojeli 

zkontrolovat, jak se daří 

našemu adoptovanému 

zvířátku damanu kap-

skému do ZOO Plzeň. 

Najít  damana nám dalo 

práci, protože je to zví-

řátko plaché a malé. Ačkoli damani vzhledem i velikostí připomínají králíky, jsou 

to příbuzní slonů. Na chodidlech mají polštářky, které zvyšují přilnavost chodidel 

k podkladu a to damanům umožňuje šplhání po skalních plochách. A na skále 

jsme damana také objevili. Prohlédli jsme si i všechna zvířata v ZOO. Za sponzor-

ský dar jsme získali slevu na vstupném a sponzorskou samolepku. Díky slevě zby-

lo i na malý dárek ze ZOO. Výlet se nám moc líbil. 

 Ke Dni dětí jsme dětem připravili zvířátkovou cestu lesem. Při naší výpra-

vě jsme nacházeli obrázky zvířat a schované dopisy s úkoly. Na konci nás čekal 

ukrytý poklad. Vše se vydařilo, jen času bylo málo. 
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Jak to vypadá ve skutečném pra-

lese jsme se dozvěděli při besedě 

s paní Lončákovou. Vyprávěla 

nám o své cestě do Ekvádoru, 

ekvádorském pralese a životě 

tamních indiánů. 

 V červnu nás čekalo opa-

kování našich získaných znalostí 

a dovedností. Také slavnostní 

vyhodnocení celého projektu 

ZOO. Každý si odnesl diplom, 

sladkost a odměnu. Aby nás o 

prázdninách nic nezaskočilo, šli 

jsme do kina na film Mikulášovy 

patálie o prázdninách. 

 Už se těšíme na nový 

školní rok  a nová dobrodružství 

ve družině. 

 
Děti a vychovatelky ŠD 

 Ztráty a nálezy 

 v knihovně 

 

Vyfocené předměty si      

můžete vyzvednout    

v milínské knihovně. 

 

INZERCE 
 

Prodám trafiku v Milíně na náměstí. Volná od 1. 1. 2016. 

Daniela Farská, tel. 731 188 205 
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Poslední měsíc školního roku utekl jako voda díky množství akcí. 

 Svátek dětí jsme tradičně oslavili nejrůznějšími soutěžemi ve třídách a 

na zahradě MŠ (např. shazování plechovek, přetahování, přetlačování, hry s pa-

dákem a štafetové soutěže družstev). Odměnou byly fidorkové medaile a drobné 

sladkosti. 

 4. června 2015 

předškoláci vyrazili pěšky 

a vlakem do Březnice. 

Zámeckou zahradou děti 

provázel netradiční princ 

Bajaja, který je na několi-

ka stanovištích seznámil s 

dobovými kostýmy, zvy-

ky a řemesly. Mohly si 

vyzkoušet mletí mouky 

mezi dvěma kameny či 

praní na valše… 

 12. 6. odjeli autobusem naši nejmenší do záchranné stanice v Hrachově, 

kde si pěkně zblízka prohlédli lišku, srnu, černého i bílého čápa, ale i některé 

sovy a kachny.  

 V předposledním týdnu předškoláci navštívili naposled ZŠ, kde si vy-

zkoušeli, jak se pracuje s interaktivní tabulí a pak prožili s p. uč. Ježkovou a Ja-

nouškovou večer plný dobrodružství. Pro navození dobré nálady si zahráli ,,pako 

fotbal“ s brýlemi z ruliček od toaletního papíru. Putování temným lesem za Ve-

černíčkem završilo přespání ve školce. 

 Děti z obou starších tříd navštívily ,,Čapí hnízdo“ v Olbramovicích. Zde 

zjistily, že v rybníce nežijí jen ryby, žáby a vodník , ale i spousta dalších roz-

manitých a podivných živočichů, kteří sice nejsou moc velcí, ale o to jsou zají-

mavější - jako například splešťule blátivá nebo brouk potápník. 

 Tečkou za školním rokem byla opět tradiční zahradní slavnost, kde naši 

předškoláci byli pasováni na školáky, dostali na památku pěknou knížku a spo-

lečně s rodiči si zatančili a zasoutěžili s Inkou Rybářovou a klaunem Rybičkou. 

Aby všichni viděli, jak ze školky odcházejí šikovní, nacvičili s p. uč. Ježkovou a 

Laznovou operetku ,,12 měsíčků“ a s p. uč. Mazákovou  předvedli, jak se naučili 

anglicky. Maminkám a babičkám děkujeme za občerstvení. 

 Všem přejeme krásné léto a příjemně strávené dovolené. 

Za děti a zaměstnance MŠ V. Laznová 

 

 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc květen 2015 

     Měsíc květen je nazýván měsícem mariánským. Součástí marián-

ského kultu je uctívané panenství Panny Marie, Ježíšovy matky. Pro-

to se ve všech kostelech našich farností před každou mší svatou 

modlily litanie k Panně Marii. Po celý květen se májové pobožnosti 

konaly denně v kapli Narození Panny Marie v Lazsku, středy a nedě-

le patřily májovým pobožnostem v Jerusalémě. Od 2. května byly 

obnoveny mariánské soboty na poutním místě Maková Hora.   

     V neděli 3. května mší svatou v kostele sv. Václava v Milíně 

oslavili členové Sboru dobrovolných hasičů svátek svého patrona, sv. Floriána. Sv. 

Florián je světec snadno rozpoznatelný: má na sobě zbroj římského vojáka, na hla-

vě přilbici, zpravidla v levé ruce třímá korouhev nebo kopí, v pravé ruce však drží 

vědro (džbán, škopík) s vodou, kterou hasí hořící kostel či dům. V promluvě Otec 

Ján vyzdvihl obtížnost a záslužnou činnost tohoto povolání.   

     V sobotu 9. května se na slivické faře konalo arcidiecézní setkání mladších mi-

nistrantů s tématem: “Mučedníci“. Program zahrnoval nácvik ministrantské služby, 

mši svatou, hry, soutěže, fotbálek.    

     V pátek 15. května sloužil Otec Ján od 19 hodin poutní mši svatou u sochy sv. 

Jana Nepomuckého na návsi na Buku, další poutní mše se uskutečnila v sobotu 16. 

května v kapli sv. Jana Nepomuckého v Milíně. Tato krásně opravená kaple je vy-

zdobena obrazy sv. Jana Nepomuckého, sv. Václava a sv. Zikmunda, originály 

soch jsou umístěny v milínském kostele. Velký dík patří panu místostarostovi Vl. 

Vojáčkovi, který sochy vyfotografoval a nechal udělat zarámované obrazy.   

     V neděli 10. května se na Slivici konala opět dětská mše svatá, po jejím skonče-

ní pak následovala farní káva.    

      I v tomto měsíci se sešla farní ekonomická rada, aby projednala naplánované 

úkoly a zhodnotila jejich plnění.   

     Příprava na Národní eucharistický kongres v Brně byla při mši svaté (3. neděle 

v měsíci), biblických setkáních i setkání seniorů tentokrát zaměřena na téma: 

„Eucharistie a Panna Maria“. 

      V pátek 29. května se na Makové stejně jako v mnoha dalších kostelech Čech a 

Moravy uskutečnila „ Noc kostelů“. Velmi překvapila vysoká návštěvnost, na Ma-

kovou dorazilo 330 lidí. Kulturní program zahrnoval slavnostní fanfáry trubačů ze 

Smolotel, koncerty dětského souboru „Slivičáček“, rytmické skupiny „Petrklíč“ a 

Smíšeného sboru Slivice. S historií tohoto památného místa přítomné seznámil p. 

Vondrášek za Smolotel, který také celý program uváděl. Krásný hudební zážitek 

poskytlo i hudební vystoupení J. Špeciána, K. Skopečkové a zpěvačky Z. Špeciá-

nové, kteří přednesli klasická díla. Návštěvníci měli také možnost prohlédnout si 

starobylou vyřezávanou sochu sv. Václava, zcizenou odtud před třiadvaceti lety (a 

pak šťastně navrácenou). Chvíle ztišení při adoraci ještě více umocnila krásné pro-

žitky tohoto večera. Slavnostní fanfára smolotelských trubačů pak „Noc kostelů“ 

zakončila.  

Za farnost: Eliška Průchová 
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ČERVENEC A SRPEN V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

4. 9. SEDMERO KRKAVCŮ, 15. 9. ZVONILKA A TVOR NETVOR,  

15. 9. 92 HODIN: ZÚČTOVÁNÍ, 2. 10. 50 ODSTÍNŮ ŠEDI, 

6. 10. ASTERIX A SÍDLIŠTĚ BOHŮ, 9. 10. SERENA, 16. 10. DOMÁCÍ PĚČE 

7. 7. úterý v 17 h 

ml. příst.,  

98 min., vst. 25 a 40 Kč 

PADDINGTON 

Film Anglie - Francie, rodinná kome-

die v českém znění. 

10. 7. pátek ve 20 h 

ml. příst.,  

102 min., vst. 40 Kč 

S LÁSKOU ROSIE  

Anglický film, komedie v českém 

znění. 

17. 7. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12,   

100 min., vst. 40 Kč 

HODINOVÝ MANŽEL 

Český film, komedie. 

24. 7. pátek ve 20 h 

ml. příst.,  

103 min., vst. 40 Kč 

SEDMÝ SYN 

Americký film v českém znění. 

14. 8. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 15,  

80 min., vst. 40 Kč 

RALUCA 

Český erotický krimithriller. 

21. 8. pátek ve 20 h 

ml. příst. od 12,  

108 min., vst. 40 Kč, 

 

NÁVRAT BLBÝHO 

A BLBĚJŠÍHO 

Americký film, komedie v českém 

znění. 

28. 8. pátek ve 20 h 

ml. příst.,  

85 min., vst. 25 a 40 Kč, 

 

OVEČKA SHAUN 

Anglický animovaný film v českém 

znění. 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: J. Jahodová (rybník Kocanda) 

Uzávěrka zářijového čísla: pátek 21. srpna 2015 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

červenec 

Výstava kresleného humoru, 

komiksů a zentagle  15.7.-30.9.  CVA 

Volejbalový turnaj  18.7. 8 h  antukové hřiště 

Cukrárna Paříž - ul. Školní (vedle ZŠ) 

Otevřeno: ÚTERÝ až NEDĚLE 9 - 17 hod 

Zákusky, dorty (i na objednávky), zmrzlina (velký výběr) 

Káva - u stolku nebo s sebou 

Sudová vína - z Rakvic 

Párek v rohlíku, hot dog 

Možnost posezení uvnitř i venku, toaleta pro návštěvníky. 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

